PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.580.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
1.580.000,00

01
04
02
Ensino Fundamental

153
12.361.0210.2019.0000
Manutenção do Ensino Fundamental
120.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
07
Distribuição da Merenda Escolar

235
12.361.0212.2018.0008
Distribuição da Merenda Escolar
45.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

107
12.365.0240.2017.0007
Manutenção da Educação Infantil
190.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

248
10.301.0150.2025.0001
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
250.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

261
10.301.0150.2025.0002
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
180.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

262
10.301.0150.2025.0002
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
160.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
05
13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

313
000
TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

278
10.301.0158.2029.0000
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
70.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

316
10.301.0158.2029.0028
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
135.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

319
10.302.0158.2029.0029
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
100.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

323
10.302.0170.2029.0019
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
60.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

332
10.304.0175.2031.0000
AGENTES COMBATES DE ENDEMIAS E DESP. DIVERSAS
120.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R.:
0
05
13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

313
000
TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

01
09
03
Fundo Municipal de Assistência Social -FMAS

462
08.244.0033.2043.0000
Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
20.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

500
056
 ESTADUAL DRAS - L.A / A.P.A.E./

01
09
01
Manut. da Assistência Social

412
08.244.0120.2040.0000
Manutenção do Fundo Municipal da Assistência Social
75.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

429
08.244.0120.2040.0007
Manutenção do Fundo Municipal da Assistência Social
55.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

Anulação:

01
01
01
Gabinete do Prefeito e Depêndencias

2
04.122.0045.2003.0000
Gestão Político Administrativa
-40.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

5
04.122.0045.2003.0000
Gestão Político Administrativa
-20.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
01
04
Procuradoria

30
04.122.0053.2006.0000
Defensoria Pública Municipal
-35.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

31
04.122.0053.2006.0000
Defensoria Pública Municipal
-2.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
02
01
Secretaria da Administração

49
04.122.0046.2009.0000
Suporte Administrativo
-20.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

50
04.122.0046.2009.0000
Suporte Administrativo
-10.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
02
02
Divisão de Recursos Humanos

60
04.122.0046.2010.0000
Suporte Administrativo
-2.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
02
03
Divisão de Material, Patrimônio e Licitação

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
02
03
Divisão de Material, Patrimônio e Licitação

71
04.124.0065.2013.0000
Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial
-22.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

72
04.124.0065.2013.0000
Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial
-1.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

73
04.124.0065.2013.0000
Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial
-4.800,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
02
05
Despesas Diversas da Administração

80
28.843.0000.2007.0000
Encargos Gerais do Municipio
-150.000,00

3.3.90.91.00
SENTENÇAS JUDICIAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

82
28.843.0000.2015.0000
Encargos Gerais do Municipio
-167.240,00

3.2.91.21.00
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
03
02
Divisão de Contabilidade e Orçamento

96
04.124.0065.2055.0000
Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial
-20.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

111
12.365.0240.2017.0007
Educação na Primeira Infância
-10.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

134
12.365.0240.2017.0008
Educação na Primeira Infância
-5.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

01
04
02
Ensino Fundamental

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
04
02
Ensino Fundamental

155
12.361.0210.2019.0000
Desenvolvimento e Manut. da Rede Escolar
-20.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

156
12.361.0210.2019.0000
Desenvolvimento e Manut. da Rede Escolar
-4.000,00

3.1.90.92.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
06
Ensino Profissionalizante

220
12.363.0220.2060.0000
Ensino Profissionalizante
-6.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

250
10.301.0150.2025.0001
Atendimento em UBS
-50.000,00

3.1.90.94.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

255
10.301.0150.2025.0001
Atendimento em UBS
-30.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

267
10.301.0152.2026.0000
Atendimento Odontológico
-20.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

269
10.301.0152.2026.0000
Atendimento Odontológico
-15.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

282
10.301.0158.2029.0000
Saúde para todos
-85.000,00

3.3.90.14.00
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
310
000
SAÚDE–GERAL

288
10.301.0158.2029.0000
Saúde para todos
-40.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

296
10.301.0158.2029.0017
Saúde para todos
-100.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

297
10.301.0158.2029.0017
Saúde para todos
-10.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

298
10.301.0158.2029.0017
Saúde para todos
-40.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

307
10.301.0158.2029.0018
Saúde para todos
-50.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R. Grupo:
0
05
13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
312
001
ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

324
10.302.0170.2029.0019
Assistência de Média e Alta Complexidade
-28.500,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R. Grupo:
0
05
13

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

302
059
MÉDIA ALTDA COMPLEXIDADE

331
10.304.0175.2031.0000
Controle de Doenças e Promoção da Saúde
-40.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

337
10.304.0175.2031.0000
Controle de Doenças e Promoção da Saúde
-11.500,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

342
15.452.0202.2072.0000
Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar e Comercial
-20.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

343
15.452.0202.2072.0000
Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar e Comercial
-3.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

350
15.452.0282.2033.0000
Praças, Parques e Jardins
-1.500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

359
15.452.0285.2037.0000
Sistema de Utilidade Pública
-3.500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

371
15.452.0285.2059.0000
Sistema de Utilidade Pública
-2.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

382
26.782.0360.2036.0000
Terminais Rodoviários
-6.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

383
26.782.0360.2036.0000
Terminais Rodoviários
-700,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
06
04
Malha Rodoviária

387
26.782.0361.2035.0000
Estradas Vicinais
-2.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

01
07
01
Administração de Convênios e PROCON

394
04.122.0049.2068.0000
Controle de Convênios e Manut. do PROCON
-10.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

395
04.122.0049.2068.0000
Controle de Convênios e Manut. do PROCON
-2.500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

01
08
01
Manut. do Depto. do Meio Ambiente

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
08
01
Manut. do Depto. do Meio Ambiente

403
18.541.0051.2056.0000
Preservação do Meio Ambiente
-15.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

404
18.541.0051.2056.0000
Preservação do Meio Ambiente
-3.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

405
18.541.0051.2056.0000
Preservação do Meio Ambiente
-1.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
09
01
Manut. da Assistência Social

414
08.244.0120.2040.0000
Assistência à População Carente
-2.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

430
08.244.0120.2040.0007
Assistência à População Carente
-18.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01
09
02
Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

441
08.243.0110.2042.0000
Atividades do Conselho Tutelar
-40.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01
09
03
Fundo Municipal de Assistência Social -FMAS

449
08.241.0095.2058.0000
Programa de Atenção a Pessoa idosa
-18.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

451
08.241.0095.2058.0000
Programa de Atenção a Pessoa idosa
-2.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01
10
01
Administração

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

493
13.392.0261.2045.0000
Museu, Memória e Cidadania
-9.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

494
13.392.0261.2045.0000
Museu, Memória e Cidadania
-500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

495
13.392.0261.2045.0000
Museu, Memória e Cidadania
-1.260,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

503
13.392.0270.2301.0000
Promoção de Eventos Culturais
-2.500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

01
11
01
Administração

511
23.695.0346.2047.0000
Fomento ao Turismo Local
-10.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

522
23.695.0346.2050.0000
Fomento ao Turismo Local
-5.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

523
23.695.0346.2050.0000
Fomento ao Turismo Local
-40.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

524
23.695.0346.2050.0000
Fomento ao Turismo Local
-1.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
12
01
Administração

534
16.482.0291.2052.0000
Habitação de Interesse Social
-20.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4916 , DE 12 DE JULHO DE 2023

01
12
01
Administração

535
16.482.0291.2052.0000
Habitação de Interesse Social
-18.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
16
01
Segurança e Patrimonio

585
06.181.0087.2014.0000
Vigilância Diurna e Noturna do Patrimônio Público
-3.500,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
17
01
Manutenção da Frota Municipal

599
04.122.0066.2061.0000
Controle da Frota Municipal
-10.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

90
00
00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

660
99.999.0999.0999.0000
Reserva de Contingência
-250.000,00

9.9.99.99.00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO
110
000
GERAL

Anulação ( - )
-1.580.000,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal